
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE MANUTENZIONI SERVIZI SUAP

Ufficio Manutenzioni e Servizi 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 794 del 15/11/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Consorzio AIP Puglia "AutoritÃ  Idrica Pugliese di Bari". Impegno e 
liquidazione contributo ex art. 13 comma 1 L.R. 9/2011 e s.m.i. per 
l'anno 2018. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO:

CHE la Regione Puglia ha delimitato l’Ambito Territoriale Ottimale (A.T.O.) per la gestione
del  Servizio  Idrico integrato a seguito  di  quanto  previsto  dall’ex art.13  comma 1 L.R.
9/2011;

CHE il Comune di Castellana Grotte è fra i comuni partecipanti al Consorzio denominato
“Autorità d’ambito per la gestione del servizio idrico integrato della Regione Puglia – ATO
Puglia”;

CHE con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 02 gennaio 2012, n.3, si è
disposto il trasferimento all’autorità Idrica Pugliese del Patrimonio del Patrimonio residuo
dell’ATO;

VISTA  la  deliberazione del  Consiglio Direttivo n.63 (seduta del  21.12.2017),  avente ad
oggetto “Determinazione delle entrate ai sensi dell’art.13 comma 1 della Legge Regionale
n.09/2011 – Contributi dei Comuni Pugliesi dell’autorità Idrica Pugliese per l’anno 2018 -
Approvazione”;

CONSIDERATO  che la  quota di  pertinenza per  le  spese di  finanziamento dell’AIP per
l’anno 2018 spettante al Comune di Castellana Grotte ammonta ad € 5.802,00;

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa per € 5.802,00 quale contributo per le
spese finanziamento dell’AIP per l’anno 2018;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
Documento firmato digitalmente



VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art.  147-bis,  c.1  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  di  regolarità  e  correttezza
dell’azione amministrativa

D E T E R M I N A

1. DI ASSUMERE impegno di spesa pari ad €.5.802,00 per il pagamento della quota
di pertinenza per le spese di finanziamento dell’AIP per l’anno 2018;

2. DI IMPUTARE  la somma di € 5.802,00 al  Cap. n.1228.00, epigrafato: “Servizio
idrico integrato: quota consorzio ATO Puglia”;

3. DI LIQUIDARE  all’Autorità Idrica Pugliese la somma di € 5.802,00 al  seguente
conto corrente bancario della Banca d’Italia: IT 46  I  01000 03245 430300 306728
con causale “Castellana Grotte 2018”;

4. DI STABILIRE che alla liquidazione si procederà nel rispetto delle norme vigenti
sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  di  cui  all’art.3  della  Legge  n.136  del
13.08.2010 e successive modifiche;

5. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di     Ragioneria  .

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Patrizia Mastrosimini

Il Responsabile del Settore 
Arch.  Marcella Marrone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

	Premesso:
	D E T E R M I N A

